KONTRATA' & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA
Me date 29.11.2019.

PJESA T E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

N.N.P “ ART ” Prizren, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e
shénuara Kubezimi i rrugeve dhe infrastruktures percjellese ne fshatin Brezne-Faza 2
me numér identifikues: 621-19-8602-5-2-1( I jashtem),dhe nr.i mbrendshem:621-2019-144-521

Nenil Lénda
RE:
1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Kubezimi i rrugeve dhe infrastruktures percjellese ne fshatin Brezne-F aza 2 2n fu ¥ ax gy /} : -
Sipas ofertes financiare origjinale te dhene nga OE(shih oferten ). 3 we wy ré(‘"//’o” ’,4_00 s34

LI 79

Neni 2 Cmimi FAGAash - Droe.
gas Draga:

2.1 Cmimi total i punéve duhet t jeté: 15,127.65 €; pesembedhjete mij e njeqind e njezet e shtate Euro e giashtedhjet
e pese cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jet¢ e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit
sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose (& Veganta t& kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratis

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(f) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(g) [shéno ¢do dispozité tjetér 1é dosjes 5é tenderir).

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e perbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tietrén; dhe né raste & paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (& cilin Jan¢ dhéné mé sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj 18 identifikimit dhe duhet (& dérgohen me posté
faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimel pér Autoritetin Kontraktues mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta t& Kontratés,

4.2 Nése personi qé& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté k(@ ng komunikatén e tij. Sa heré
qé ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé vértetim (& pranimit & komunikatés sg tij.
Ne & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér € siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftim @ (illg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& Jeté né formé (& shkruar dhe fjalét "njofton",




o

"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontratlé &shté e pérgatitur né gjuhén {angleze}[shqlpcj[serbeiz] né tri origjinale, dy prej € cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili /4 //

Pozita: Zyriacpiéeeiesi¥s i prokurinyit .
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PJESA I E KONTRATES '?‘\;Iggg,SHT_E‘I\E:;PERGJ ITHSHME
TN
Neni 1 Pérkufizimet S

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés
t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe (& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né (e,

1.2 “Puné” konsiderohen & gjitha ato puné ¢ cilat Jjan€ objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t& kryhen nga
kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé
L& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontrai€s, i cili (t& cilét) éshig palé
né kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do & marré shumén sipas marréveshjes me kontrate.
1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta € kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti

Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés per mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér (@ gjitha hollésité duhet €1 raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5“Cmimi Kontratés” do (& thoté shuma g i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢ kontrats,

1.6 “Vendi i ndértimit” do (& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e éré makineria pérfshiré edhe até pér bartjien e pajisjeve, dhe mjetet tjera gé nevojiten pér kryerjen e
punéve (& kontraktuara qé duhet & béhen sipas kontratés.

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, Hogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe 1€ miratuara nga Autoriteti Konrakiues pér kryerjen e punéve &
kontaktuara,

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontraiés,
.10 “KVK” do t¢ thoté Kushiet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiisojné cili 8shie ligji qi i péreakion @& gjitha géshtjet g nuk jané & mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jetd valid vetém nise ka marréveshie (¢ shkruar prmes 18 cilés Kontrakiuesi ¢ transferon kontratén e vet ose njé& pjest @
s5aj te njé palt e tre1é,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé (& saj, ose
ndonjé perfitim apo interes nga ajo, péirveg nié kélo raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, ng favor t& bankicréve Kontrakiuesit, 1& shumave g& duhet t& paguhen ose gé do (& bshen borxh sipas
kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies sé (& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve 1& Kontraktuesit pér 1& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet
kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njg transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimel e veta pér pjesén e
kentratés q& tashmé &shté realizuar ose per piesén gé nuk &shté bartur.

3.4 Pranucsit ¢ dispozitave 1& kontraws duhet (& plotésojn kriteret e pershtaishmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢ kontratés pérveg né raste kur
transferimi behet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tietér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nise ka marréveshje t€ shkruar pérmes si cilés Kontraktuesi ia beson realizinin e njé pjese L& kontratés si (ij
njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do & nénkontrakioken dhe identileti i nénkontraktuesve i behen (& ditura Autoritelit kontraklues me rastin ¢
dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakivesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi dubct te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontrakivesin pir vendimin e vet brenda 30 ditg pune nga martja e njoftimit,
duke i paragitur arsyet & veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues,
‘Te gjithe nénkontraktuesil & propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideron si 18
nevojshme, pagesat direkle pér nénkontraktorit,

4.4 Kontrakluesi éshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (& vet si dhe @ agjentéve ose t8 pundsuarve, né 1&
njgjtén ményré si po (& ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontrakluesit, agjentéve 18 Gj ose punétoréve t£ tij, Aprovimi i nénkentraktimit [t
ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ang ¢ Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas
kontratés

4.5 Nésc nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém qé vazhdon pér njé perindhé g e tejkalon até & periudhés s& garancisé nén
kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé, né gfarédo momenti pas skadimit o
periudhés s& garancisé, t'i transferojs menjéheré te Auteriteti kontraklues, me kérkest dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e
obligimeve t& tilla pér kohtzgjatien e garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhinia e dokumenteve

3.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i koniratés, autoriteti kontraktues duhet (' Japé Kontrakiuesit, pa pagesg, njé
kopje L& skicave (& pErgatitura pér realizimin e kontratis dhe kopje (& specifikimeve dhe dokumenteve ljiera t€ kontratés. Kontraktuesi mund 1@
blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jang ne dispazicion. Pas Iéshimit (& cortifikatss
pérfundimtare, Kontrakluesi duhet 6 kihen autoriietit kontraktues t¢ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentot ljera 18 kontratés,

5.2 Pérveg nise gshté & nevojshme pér qéllime (& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera qé { jep autoriteti kontraktues nuk duhet
t& perdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale te trel& nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoriletit kontraktues.

5.3 Auleriteti kontraktues ka awtoritetin pér i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qe inkorporojné aio dokumente plotésuese dhe
udhézimel q& jang t& nevojshme pér ckzekutim (& mirs 1& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defeke té saj.

Neni ¢ Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe n& pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte,
né pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave t& pércakiuara n& kéto Kushte e pErgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet i@ mirémbaje ¢do objekt & vendosur ni dispozicion té tij né gjendje t& mirg, dhe duhet, nése
kérkohet nga Autoriteti Kontrakves, kthej ato n¢ gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté & drejté t¢ ndonjt pagese pér pérmirésimet qé rezultojn€ nga puna e kryer me iniciativén ¢ tij.




Neni 7 Ndihma lidbur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakiuesi mund 1€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér margjer e kopjeve (& ligjieve, rregulloreve dhe informatave mbi
zakonet, urdhEraté apo ligjet anésore & Republikés se Kosoviss (€ cilat mund té ndikojng te Kontraktuesi gjaté realizimit 1& abligimeve (& tij me
kontrat€. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e krkuar Kontrakiuesit me shpenzime 1& Kontraktuesit,

7.2 N& bazé (& dispozitave 16 ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakiues do (6 béje t& gjitha perpjekjet e nevojshme pér 12
fehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pir 18 giitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshirg lejen ¢ punés dhe Iejet e géndrimil, pér
personelin, shérbimet ¢ t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshine, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhel (& veprojé sipas urdhrave administrative qé 1 jep autoriteti kontraktues. Niése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé
urdhri administrativ shkon périej Fushéveprimit & kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratds, do ta njoftojé autoritetin
kontraktucs per kété duke i paragitur arsyet e 1ij brenda 30 ditésh pas pranimit € urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezullobet
pér shkak té Kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet U'i respektojé dhe t& vepraje sipas (€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve ni fugi né Republikén e Kosoviss dhe do té sigurojié
g€ personeli i tij, & alérmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektajné dhe t8 veprajng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet i trajlojé (& gjitha dokumentel dhe informatat e marra lidher me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet
kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime 18 ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do @ publikojé ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteli kontraktucs.

8.4 Nése Kontraktuesi &shti grup, pérbérja e grupit nuk do (& ndryshohet pa pglgimin paraprak me shkrim & Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do & filtojné dhe (& pérfundojné brenda afatit t& cakvar réng dakord ns programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do 18 siguroj g& t& gjitha punét q€ aifajo do & bijg, si dhe riparimin e defekteve Zjaté realizimit 1€ punimeve do 18 béhen né
kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do 18
pritet nga njét kontraktues i afié dhe me pervojé qé ka ndérmarr puné (¢ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pir cilésing ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésiss profesionale & punonjésve qé jani pérdorur pér
realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontrakiuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtime:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavators @ llojeve 1€ ndryshme, vinga, kamioné 18 liojeve t& ndryshme, skela
t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré q¢ t§ mos démiojé kalimiarét ¢ rastit, objektct pérreth, trafikun ctj.

8.9 Kontraktuesi do (& jets pérgjegjés pér siguriné e (€ gjitha ak(iviteteve né vend punim.

Neni 9 Personehi

9.1 Kontrakluesi duhet t& punisoj personel kyg dhe & pérdor pajisje t& identifikuara né tender ¢ tij, pér @& kryer puné ose personel tietér dhe
pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri § Projektit do t& aprovoj gdo zévendisim (& propozuar t€ personelit kyg dhe pajisjeve
vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jang né thelb ti barabarta ose mé 1& mirg se alo & propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé vong se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim & ploté dhe (&
mire t¢ kontratés, Shuma e sigurisé do (& saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do (& ndalet nga pagesa ¢ Auloriletit kontrakiues pér ¢farédo
humbjeje gé Eshié pasojé e mosekzekutimit 18 ploté dhe 1& duhur & ebligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dite pas léshimit 1& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit t8 kontratés do Jel€ né formén e dhéng né pjesén IV (& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa t8 léshohet Certifikata e Korrigjimil t& Defekieve, rreziqet e [Endimeve personale, vdekja, dhe humbjz ose
démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronis sé afér,

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund @ periudhés garantuese (@ defekteve né shumat e
pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak t8 rrezigeve & Kontraktuesit:

(@) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;
(b} humbje ose dimtim i Pajisjeve;
(c) humbje osc démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) nié lidhje me Kontratén: dhe




(&)  diémtim ose vdekje e personelit te tij.
11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés dubet 'j dérgojé Autoritetit Kontraklues policén dhe certifikatén pér sigurim qé
ka pér qéllim kompensimin e nevajshém pér (& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 NE qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1 6l1& atsheré kontrata do (& konsiderohet ¢ anuluar dhe kontrakiuesi do t& pérjashtohet nga

Pjesémarrja né aktivitetel ¢ prokurimit pér jo mé pak sc njé vit.

11.5 N& qofté sc ekzistojng arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 1€ ofrimit 18 certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
mund & zgjasé afatin e caktvar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te climingjé sigurimin dhe 18 zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga
fitimi i kontraktucsit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés s specifikuar ne KVK, kontrakluesi do t'i dorézojé Menaxherit & Projektit njé program Pér miratim. Programi do te
pérmbaje se paku me se vijon: minyrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te
vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do (i zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve ng kuadér 6 punéve (& kontrakiuara, kontraktuesi duhet
ta rishikojé edhe njéheré programin dhe via kihejé prapé Menaxherit té projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé
shumé se periudha e pércakiuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 1 sigurofé argument me shkrim Menaxherit
t& Projektit.

124 Paragitja e programit {8 tillé, duke pérfshiré ¢do shtesg nga menaxheri 1 projektit nuk do 1 zvogéloj ose (& rris detyrimet e kontrakiucsit
sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& perfshiré p& programin e punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pagest shtess pér
kontraktuesin, niése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria n& vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & ket 1 drejién t& ndaloj qasjen ng vend-punishie pér ¢do person i cili nuk @shi i pérfshiré ni zbatimin e kontratés, me
pérjashtin t& personave (8 autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do & sigurcjé siguring né vend-punishtc gjat€ gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do L& Jeté pérgjegjits pér (&8 maré hapat e
nevojshém, né interes & punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve (& treta, pér 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i
cili mund t& rezuliojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do 1& maré (& gjitha hapat e domosdoshme, pér pergjegiésing ¢ tij dhe me shpenzimet e tij, pér & sigurvar qé strukturat dhe
instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén
dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jang (& nevejshme pér zbatimin e duhur & detyrave ose & me arsye muad & kérkohen nga Autoriteti Kontraklues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14,1 Kontraktuesi do t& sigurojé qi punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojng trafikun ng, lidhjet e komunikimit t& tilla si
rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do & marré parasysh kufizimet ne pesh kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganlE (€ cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose Eshté kirkuar nga Autoriteti Kontraktucs me qéllim t& mbrojtjes
apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (& bartet ne shpenzime & Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet & njoftojié Autoritetin kontrakiues per ¢largdo masa & veganta q& ai synon (8 ndérmarré para sc krygj ato.
Riparimet e démit te shkaktuara ng rrugs, ura nga (ransporti i materialeve apo pajisjeve do té jet@ né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi §shté pérgjegijés pér (¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikis se Kosovis,
15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jan€ pérfshiré né ¢mimin ¢ kontrakwar,

13.3 Menaxheri i Projektit do (8 harmonizojé cmimin e kontraktuar nése konstaton s¢ ka ngritfe t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés sé fundit & vErietimit i pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit 18 Kontraktuar pér shkak ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohds sa ka gené nE vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve osc Materialeve Q€ do & pérfshihen né Pundt né mes & Datés s fillimit dhe né fund @ periudhés s&
Korrigjimit t¢ Defekteve do (¢ rreguliohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aklet ose mosveprimet
e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do & filloj punét brenda afalit kohor 18 specifikuar né KVK.




17.2 Kontraktuesi do (& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen ng pajtim me Programin ¢
dorézuar nga Kontrakivesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit & Projektit, dhe do & plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né
KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé zgjatje 18 periudhis s§ ckzekulimit nése realizimi i kontratés sié tij vonohet, osc pritel se do t& vonohet, pér
ndonjérén nga kéto arsye:

2) Autoriteti kontraktucs ka déshtuar 1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonest, Kontrakluesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim 1€ bejg
kérkest per zgjatje (& periudhés s& realizimit pér (& cilén ai konsideron se ka (@ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakiues té dhéna gjithépérfshirése ashtu q & mund 1&
kontrollohet kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteli Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kit zgjatje (&
periudhés s& realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q# nuk i &shig
dhéng e drejta pér zgjatje 18 periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normin ditore 1& cekur né KVK pér gdo dité q& Data e Pérfundimit
Eshté me voné sc Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet € Iejkaloj shumén ¢ pércaktar né KVK.
Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktucsit. Pagesa e dimeve ¢ likuiduara nuk do 1é ndikoj
né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Négse Autoriteti Kontraktues ka fituar & drejtén e vlerés maksimale né bazé (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:
(a) konfiskojé garancing ¢ realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén: dhe

(c} t& hyj& n& njé kontraté me njé pal t& tretd né koston e Kontraktucsit pér ofrimin e bilancit 18 punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni20  Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana ¢ Kontrakiesit, i cili do @ mbaje
t& pakién informacionin e méposhiém:

a)  kushtet e motit, ndérprerjet & punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llgjin e punttoréve & puniésuar né vend-
punishie, materiaict ¢ lurnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat ¢ drguara, rrethanat
¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme & t& gjitha clementeve sasiore dhe cilisore 6 punés st bére dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe (& pérdorura, (6
afta p&r tu kontrolluar n& vend-punishie dhe t& réndésishme ng {logaritjen ¢ pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ pungs, si punc ne progres, duhet (& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe (& bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose pérfagésuesi i 1ij, Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikoj@ piképamjel e tij ndaj Autoritelit Kontraktues né afat prej 15
ditiésh pas dal@s né (& cilén jané regjistruar te dhinal apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontraktuesi dishton qe t€ nénshkruajé ose (& paragesé
pik&pamjet e ij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontrakiuesi pajtohet me shénimet e paragitura né registér. Kontraktuesi mund
t& shqyrtoj€ regjisirin e punés né gdo kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, 1€ b osc (& marr njé kopje & shénimeve 1€ cilat ai § konsideron &
nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kiérkesés, Kontraktuesi do la sigurojé Autoritetin Konlraktues me informacionin ¢ duhur pér 1€ mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén
¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

2L.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené ni perputhije me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat
tiera ng kontraté dhe do (& mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjatz gjithé periudhés sé realizimit.

2].2 Te gjitha pranimet teknike preliminare do té JenE objekt i njé kérkese (& dérguar nga Konlraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet
ti referchet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohel pranimi i 1illg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢
specifikuara ng kiérkest duhet & certifikolen nga autoriteti kontraktucs se plotésojné kérkesat pér k&8 pranim para se t8 inkorporohen né punc.

21.3 Edhe nése jang pranuar (cknikisht matcrialet ape artikujt gé do (& pérfshihen n& pune ose ni pradhimin e komponentéve, ato mund i
refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kentrollim tjetér zbulon defekic ose gabime. Kontraktuesit mund
Ui jepet mundésia ti riparoji dhe ti pérmirésojé materialet dhe artikujt q¢ jang refuzuar, por k&to maleriale dhe artikuj do (& pranohen per
inkorporim né punc vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t€ cekur né KVK, i cili do & jew pergjegjiss pér mbikéqyrien e ekzekutimit &
punéve gjalé téré kohes, duke filluar q¥ nga dita e paré e fillimit t& punéive ¢ deri né skadimin ¢ periudhiés garantuese 18 defckteve dhe pir
raportim tek Autoriteti Kontraktues.




22.2 Qéltimi 1 mbikqyrjes éshté & kontrotojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve 1& pérdorura né pajtim me specifikimet toknike @
éna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (8 sigurojé q¢ komponentét dhe materialet tc dorézohen né kohé né vend per li lejuar autoritetit kontraktues qe & vazhdojié
me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet se ka vierésuar plotésisht vishtirésité qé mund t'i hasé né kitg aspekt,
dhe nuk do ti lejohet g& t& paragesé ndonjé arsye per vonest né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do (¢ kelg & drejlé, ose nga velé ose agjentit e tij, qe @ inspcktojE, kontrollojé, masé dhe testojé komponentit,
materialct, dhe mjeshtéring, dhe (¢ kontrollojé progresin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit (& ¢farédo artikulli qt pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré q& 1 pércakiojé nésc komponentét, materialel dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e
kérkuar. Kjo do t& behet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pErgalitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund (& specifikohel
né kontrats,

22.5 Nigse komponentéit dhe materialet 1 kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin ¢
procedurés lidhur me kéts.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezullatet ¢ testit, secili do 18 japt njé deklaraté pér pikdpamjet & tij ndaj
tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sg tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontrakluesi mund 3 kérkojng qi kitto teste (&
pérsériten n€ (& njEjtat kushte dhe rrethana, ose nisse ndonjéra palé kérkon, nga nj¢ ekspert qe zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkat. Te gjitha
raportet e testimit do 'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t4 komunikojé rezultatet e kélyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezuliatet
e ri-testimit do (€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja e (& cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-lestimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informajé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim n¢ skica (vizatime) apo
edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vErejtien se ato mund & ndikojné me vone né kualitetin e puniive,

23.2 Nise Menaxheri i Projektit viéren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne specifikim (eknik, aifajo do (i
evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nigse palél ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere le nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te
pérjashiimeve (e cilat substancialishi ndikojng ne gmimin e kontratés, atéhers Menaxheri i Projektit ne bashképunim me autoritetin kontrakiues
do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t8 béhen né Euro.

24.2 Pagesal do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 1§ mbajijes. Autoriteti Kontraktues duhet 1@ paguaj Kontraktuesit shumin e
certifikvar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bitn njé pagesé me vonesd,
Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagest me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t&
ishte bérg, deri né datén kur pagesa Eshié béré me vonese, ¢ rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér (& cilat nuk &shié dhing normé apo ¢gmim nuk do 1& paguhen nga Autoriteli Kontraktues dhe do & konsiderohen 18
mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Koniratg,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kondrakiuesi do (€ béhen né Hogaring bankare 18 dhing né Pjcsén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrale qé& ¢ plotéson Kontrakiuesi. I njéjti formular, g i bashkéngjitet kérkesés per pagese, duhet (& perdoret pér t'i
raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 235 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe paraliogaria duhet (¢ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioncve qe duhet 1& kryhet nga ana ¢
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret ptr (€ llogaritur gmimin e kontratés. Kontraktuesi do (& paguhet pér sasiné ¢ punés sé kryer
g normén e Paramasis dhe Parallogarisé pér ¢do artikuli.

25.2 NE rast (& kontrat8s paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitelet me gmim pér punét ¢ kryera nga ana e Kontraktuesit.
Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes s€ aktivileleve né bazé (& 18 cilave Kontrakiuesi do ti paguhet. Nése
pagesa pér Materiale né vend punim do & béhet veg e veg, Kontraktuesi do (& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢gmas ng
Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (& bijé pagesé paradhénie Kontraktuesit 1& shumave (& pércaktuara né KVK nga data e caktuar né KVK kundér
dispozitgs nga Kontrakuwesi i njé Garancioni (& Pakushtézuar Bankar ng njié formé (& pranueshme pér Autoritelin Kontraktues né sasi dhe valuté
t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet ni fugi deri sa & béhet pagesa e paré, por shuma ¢ garancisé duhet 1E redukiohet né ményre
progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do (@ paguhel pér parapagim.,




26.2 Kontraktuesi do t¢ pérdorin parapagimin velém pér @ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e era & nevojshme posaggrisht pér
kryerjen e punéve, Kontrakiuesi duhet 1& déshmoj se pagesa paradhEnic &shie pérdorur né kété ményré me furnizim & kopjeve 1€ faturave ose
dokumenteve (£ tjera piér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionate nga pagesat pérndryshe pér shkak & Konltraktucsit, pas orarit & pérgindjeve té
pérfunduar & Punéve né baze (€ pagesis.
Neni 27 Mbajtja e Parasi

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do (¢ ndalet nga ¢do pagess ¢ Kontraktuesit deri ni pérfundim ¢ 1éré (& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk
do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund (& zévendésoj paraié e mbajtura me garancion bankar “me kérkesi”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhct brenda 30 ditésh nga dita ¢ lishimit te deklaratés s8 llogarisé pérfundimtare @
refervar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet e pagesis

28.1 Kontrakiuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1& projektit raportel mujore te gmimeve (& vlerésuara t& punéve 1€ pérfunduara me minas shumen
kumulative (€ vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 18 kontraktuesit pér t¢ vertetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén gé duhet Ui
paguhet kontraktuesit.

28.3 Viera e punés sé kryer do t# pércakiohel nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s& pérfunduar péefshin:

a. NE rastin e Kontratgs sé Paramasiis dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé st puncs né Paramasé dhe Paralogari g 8shté pérfunduar;
ose

b. NE rast t€ kontratés paushallg, viera e punés s& ekzekutuar do 12 pérbej vierén ¢ aktiviteteve (& pérfunduara ng Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

28.5 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pir kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong s 90 ditg pas léshimit (8 certifikatés pérfundimtare t pranimit, do & dorézojé tek Menaxheri Projektit njé draft
te dekiaratés se Hogarisé pérfundimtare me dokumentet mbishtetése 4t tregojnté né detaje vierén e punis s béré né pérputhje me kontratén, ¢
bashku me (€ gjitha shumat e métejshme 1 cilén Kontraktuesi konsideron sc duhet paguar sipas kontraigs, né ményre q& Menaxheri { Projeklit &
pérgatis deklaratén e logarisé pirfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & draft-deklaratés se llogariss perfundimtare dhe & gjithi informacionit 1§ kérkuar né ményré arsyeshme
pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do 18 pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 18 gjitha shumave (& cilat i takainé Autoriletit
Kontrakeues sipas konteats, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tck Autoriteti Kontraktues,
si¢ mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projeklit do 18 léshoje te autorileti kontrakiues ose te pérfaqisuesi i lij i autorizuar, dhe tc Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé
pérfundimtarc qc paraget shumen pérfundimiare pér 18 cilén duhet paguar Konlrakluesi nié bazé (¢ konlratés. Autoriteti kontrakiues ose
pérfaqésuesi i 1ij i aulorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén ¢ logarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vierés sé ploté dhe
pérfundimtar 1& punds sé realizuar sipas kontratés dhe menjéhert do (& dorézojé nji kopje (& nénshkruar (& Menaxherin e Projeklit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe per kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjest (¢ vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar ng KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhing Togari pér ket8, ose vonohet ape nuk i jep skical (vizatimet, specifikacionet} apo
udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéve 1§ kontraktuara né afatin e cakiuar si né kontratg.

{© Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk ka
pasur defekt.

(d) Kontraktuesit (jeré, autoritctet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojng vonesé apo shpenzime shtesé pér
Kontraktuesin,

(e} Parapagimi vonohet,

)] Menaxheri i Projektit pa arsye (€ justifikuar vonchet né léshimin e vértetimit pér ptrmbushje té kontratés.

[£23] Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktivileteve 18 punéve (¢ kontrakiuara 1€ cilat pengesa nuk jang pér shkak té

joprofesionalizmit (& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje c 1illé ndodh, atéherd Cmimi i Kontratés do té rregulichet po ashte,




PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteli Kontraktues me gEllim & pranimit & pérkohshém ose final do & bihet né prani t& Kontraktuesit,
Mungesa e kontraktuesit nuk do & jeté pengesé pér verifikimin me kusht g€ Kontrakluesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para dalis sé
verifikimit.

Neni 32 Testet pir pérfundimin

32.1 Punét nuk do (€ pranohen deri sa te jenc kryer verifikimet dhe testet e cakivara ne shpenzime & Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet (&
njoficjié Autoritetin Kontraklues pér datén né 1 cilén verifikimi dhe testet t6 tilla mund (8 fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratds, duhet, nése kérkohet, (& shkatérrohen dhe rindgrtohen nga kontrakiuesi ose te riparohen,
sipas kifrkests s¢ Autoritetit Kontrakiues, pérndryshe kjo do t& behel pas njoftimit (& dehur n& shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér 18
Auloritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimii pérkohshém

33.1 Punimet do (& merren pérsipér nga Auloriteti kontraktues kur (8 keng kaluar ng minyré 1 kénagshme testet pér pranim dhe (¢ jete léshuar,
ose konsiderchet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pirkohshém.,

33.2 Kontraktuesi mund (€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikai€ (€ pranimit (& pérkohshém jo mé herét se 15 dits
para sc punét, sipas mendimit {e Kontrakiuesit, te jene t& gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteli kontraktues brenda 30 ditésh pas
pranimit 1& aplikacionit 1& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo éshti
¢ pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (@ cilén sipas mendimit & tif jané pérfunduar pundt né pajtim me
kontrai&n dhe jané 1€ gatshme pér pranim 1 pérkohshém; ose

b} € refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specilikuar veprimin 1€ cifin, sipas mendimit & tij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nise autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& l&shajé certifikatén ¢ pranimit & pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé periudhe
prej 30 ditésh, ai do 1€ konsiderohet se ka I8shuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém (& punéve, Kontraktuesi i ¢monion dhe i heq struktural e pérkohshme dhe materialet q¢ nuk kérkohen mé pér
pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashiu do @ heqi ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do & baji ndonjE ndryshim & gjendjes
s€ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontratg.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defoktet

34.1 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjest tc punéve 18 cilat mund & shfagen apo shfaqen
gjaté periudhés se defekteve dhe (e cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 8 démtuara osc mjeshtéria osc dizajni i gabucshme i Kontrakuwesit: dhe / ose
b) gdo veprim apo mosveprim i Koniraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ veta do ta permirésojé defcklin ose démin sa me shpejt & jet@ e mundur, Periudha mbi pirgjegiésing e
defekleve pér (@ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi tshié bérg pér kénaqésiné ¢ mbikéqyrésit.
Nése kontrata mundgson pranim 18 pjesshém, periudha e defekleve do (& vazhdohet vetém per alé pjest 1€ punimeve c cila #shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nese shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autorited kontraklues ose menaxheri | projektit do ta
njoftejng Kontraktuesin, Niése Kontraktuesi nuk arrin 18 korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor (6 pércaktuar n& njoftim, autoriteti
kontraktues mund té:

a) 1€ kryejt velé pune, ose (& puniisojié dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né (& cilin rast kostoja ¢
shkakiuar nga antoriteti kontraktues do (& zbritet nga pagesat ¢ prilura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (€ dy;
ose

b) t& ndérpresé kontratén.

344 NéE raste urgjente, ker kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshig arritur, nuk &shig né gjendje g€ & marré masal ¢
nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejn8 punén né kurriz 18 Kontraktuesit. Autoriteli kontrakiues ose

Menaxheri i projekiit duhet t& informojé sa mé shpejt g€ (€ jeté e mundur Kontraktuesin pr veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha c pérgjegjiisisé se defekieve do & parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s pérgjegjésise sc
defckieve nuk Esheé e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dite. Periudha e Pergjegjesisit se defekteve do t8 filloje ng datén e pranimit & pérkohshém.,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé lepér se njé periudhi, pas skadimit ¢ periudhés sé fundit, dhe aidherd kur
t& jené zgjidhur 1€ gjitha defeklet apo démet, autoriteti kontrakiucs do (' léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me




njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Kontrakluesi i ka plotésuar obligimet e (ij sipas kontratés dhe ni ményré & tillé
qt autoriteti kontrakiues té jetd i kénagqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do (& ¥shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjiheré pasi riparimet eventuale q& jang kérkuar sipas Nenit 34 16 jené pérfunduar né ményré & 1l qé
t€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do ¢ konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa L& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i
Projekiet dhe (e jete dorézuar (ck aulcriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimiare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontrakiues do (i mbeten 1§ detyruar pér plotésimin e
obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para lishimit & certifikatés perfundimtare t& pranimit dhe té cilat kang mbetur (6 parealizuara né kohin kur
léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve (& tilla do (8 pércakiohen duke iu referuar dispozitave té kontratés,

Shkefja e kentratés ¢he shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin (& shlyejé ndonj& nga obligimet ¢ veta me kontratg.
36.2 N rastet kur ndodh njé shkeljc e kontratés, pala e démtuar do 18 keté 1& drejié pér kidto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratis.
36.3 Pérveg masave t& sipérprmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund (8 jen:
a) déme & pérgjithshme; ose
b) déme 1€ Hkuidueshme,

364 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezuliojné nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do (& zbatohen duke u zbritur nga
shumat g dubet i paguhen Kontrakiuesit, nga depozila, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés
37.1 Auwtoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontratén né qolts se pala tjetér shkakton njt shkelje themelore té Kontratss.
37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do 1€ kufizohet né:

a, Kontraktuesi ndérprent punén pér 15 ditg rresht pa gent e perfshirg kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit 1&
projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhiéron Kontraktuesin pa arsye € justifikuar (& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve (& kontraktuara pér mg
shumé se 15 dité pune; ose marréveshijet e arritura mbi pagesat per shkak té kontraktuesit pér kosto (& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tetér nga rindériimi ose shkrirja;

d. Pagesa e virtetuar nga Menaxheri i Projekiit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditssh nga data ¢ certifikatés s& Menaxherit t&
Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve #shis shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin U korrigjof brenda 30 ditéve
1€ pércakiuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pgrmbushjen e kontratis pér numrin ¢ ditéve pér (& cilat shuma minimale e démeve t8 likuiduara mund 1€ paguhet.

37.2 Kur pala tjetér kontrakiuese bin shkelje 1€ kontratés pér raste € tjera nga alo 1€ parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do &
vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazi pér shképutje t8 kontratés,

37.4 Nése per shkak (8 fajit & palés sé tretg krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve t& kontratiss,
Menaxheri } Projektit me p8igimin ¢ Kontraktuesi do & pérfundoj vazhdimising e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé dshié e mundur,
Menaxheri i Projektit do 1& bigji vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi 1& largohet nga zona e puniis dhc (a [éni
alt né njé gjendje (& miré. Menaxheri i Projektit duhet 13 paguajt kontraktucsin pér punit e kryera deri né momentin ¢ marcjes s& njofimit me
shkrim pér ndérpretje.

37.5 Nt qoflé se kontrata shképutet, Kontraktuesi do (& ndérpres punén menjéhers, do té siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda
L5 ditéve nga pérfundimi i periudhis sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret k&tu mendohet ni ¢recgullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, eksplodimet, (&rmeti, zjarret,
vErshimet, epidemité eff e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontroilit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga agjarjet g2 pércaklon Forcén Madhore dhe kjo i bén 1€ pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe
pérgjegjésive (€ parapara me kontraté, punémarriisi sa mé shpejté & 8shié e mundur duhet t'i sigurojé punédhinisit nji deklaraté me shkrim me
t¢ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjisité e kontrakiuesit do 1& pezullohen deri sa (3 arrihet niveli i mundésisé objektive s& pérmbushjes st tyre.




ii. Gjaté pezutlimit dhe ng lidhje me punit e pezulluara, 1€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisieve teknike, akomodimit t&
personclit dhe shpenzimet tjera 18 ngjashme i bart kontraktuesi.

il. Brenda pesémbiédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri § Projektit né bashképunim
me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé t& gjitha punit e pérfunduara né minyré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajt kontraktuesin.

iv, Afati pér pérmbushje (€ obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve t& kontratés mund & zgjatet edhe pér njé periudh& pér aq sa ka
zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& gofté se kontrakiuesi pér njé kohe (& gjaté &shig béré i pa al18, pér shkak (& Forcés Madhare, pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjisité ¢
parapara me kontralg, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 ditd mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontralis,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (¢ shkeljes materiale (& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do 1€ pérpilojié shkresén
mbi vlerésimin ¢ punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i Nogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés sé
1&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar (& punéve & pakryera, si¢ &shlé cekur né KVK, Dimet shtesé & likuidimit nuk do
1 aplikohen. Nese shuma totale ¢ borxhit t¢ Autoritetit Kontrakiues tcjkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontrakeuesit, diferenca do 18 jeté
obligim borxhi ndaj Autoriletit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesil 1 Autoritetit Kontraklues ose shkeljes materiale bazé té kontratds nga Autoriteti Kontrakiues,
Menaxheri 1 Projekiit do té léshoj njé certifikaté pér vierén ¢ punés st birs, materialet e porosilura, koston ¢ arsyeshme & hegjes st Pajisjeve,
riatdhesimin e personelit 18 Kontraktuesit i punésuar vetém pér Pungt, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve dhe
pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punit ¢ Pérkohshme, dhe Punél do té konsiderohen (€ jeng prong e
Autoritetit Kontraktucs nése Kontrata ndérpritet pér shkak (¢ gabimit t& Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

411 N& qofté se pamundisohet pérmbushja c kontratés nga shptrthimi i luftés apo ndonjé rasli fjetér jashité kontrollit (& Autoritetit Kontraklues
ose Kontraktuesit, Menaxheri T Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t@ sigurof vend punimin dhe do té ndérpres punéa sa mé shpejt qié
gshtt ¢ mundur pas pranimit & kiitij vértetimi dhe do 18 paguhet pEr punét ¢ kryera para pranimil té tij dhe pér punst e kryera mé pas pér & cilat
€ésht€ arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zpjidhja migésore ¢ mosmarriveshjeve

42.1 Palét do U'i béjné 1€ gjitha pérpjekjet pér (8 zgjidhur né miényré migésore & gjitha mosmarréveshiet g8 mund 1% ndodhin ndérmjet tyre. Sapo
1€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palgt do ta lajmérojné njéra jetrén me shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje
qé ata konsiderojné se &hté ¢ mundshme. Nése cilado Palg e sheh & dobishme, palét do & takohen dhe & mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshien. Pala do 1€ i pirgjigjet kérkeses pér zgjidhje migisore brenda 15 ditssh pas kirkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen
e késaj zgjidhjeje do 18 jet# 30 dité nga fillimi i procedurés. Nese pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshton osc nése Pala déshton t&
pérgjigjet me koht ndaj kérkesave per zgjidhje, 1§ dyja palét do (& jend (& lira 18 vazhdojné né fazén ¢ ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajmiruar tjctrén,

42.2 NEse procedura ¢ zgjidhjes miqisore 6 mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen & pajtohen pérmes institucionit &
specifikuar ng KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditish pas [illimit t& procedurés s& pajtimit, secila palg do té keté @ drejté té

vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (& procedurgs sé zgjidhjes sé mosmarigveshjes,
Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs giyyésore

43.1 Nése nuk mund (8 arrihet zgfidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1 masmarréveshjes, secila palé mund &
kiéirkojé:

) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit (e kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes sc mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES

KVK ng vifim do & plotésojné dhefose ndryshoiné KPK. Sa heré

KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sip

Fshini ato jo relevante]

KUSHTET E VECANTA

Kushtet
Kontratés

c

Pérgjithshme &

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i
dhe gjuha

zbatueshém

2.1

Ligjet e Kosovés qt jané ng fuqi do 1& zbatohen pér (& gjitha
gishtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kentratds.
Juridiksioni do (€ jet& gjvkata pérkatése né Prishting.

22

Gjuha e pérdorur do ¢ jett gjuha shqipe

Siguria e ckzekutimit

10.1

Shume e siguris¢ sé ckzekutimit éshté nuk kerkohet

Sigurimi

Pérgjegiésia

Kontraktuesit

dhe 1.2

i

Shuma minimale e sigurimit do (& jeté:

(a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Materialeve 2.500 €
humbje ose démtim i Pajisjeve 2.500 €
humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén 2.500 €

(d)  démtim personal ose vdekje:

(b)
(€)

(i) t& punétoréve (& Kontraktuesit: 5.000 €

(if) t& personave (& tjers: 5.000 €

Programi

12.1

Projekti do t& realizohet né pajtim me Planin Dinamik dhe
Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorizoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda § dit€ve nga data e Nénshkrimit 18 kontratés,

12.2

Periudha pér Programin e azhumuar éshté 5 dité nga data
@ pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do ( jet¢ 3 ( pesd ) dité pas nénshkrimit t&
Kontratés, nése kushtet atmosferike jané t& pérshtatshme (
vier&simi i Organit Mbikéqyrés t& Autoritetit Kontraktues }

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 20,12
-2019,sipas Planit Dinamik dhe planit pér menagjimin e
kontraté, nga data e urdhéresés pér fillimin e punimeve,
deri né pranim Teknik Pérfundimtar t& punimeve.

Démet e likuiduara

19.1

Démet ¢ likuiduara pér (8 gjitha Punét jang 0.05% pér dité.

Shuma maksimale e démeve & likuiduara per (€ gjitha Punét &shtg
10% e Cmimit final 12 Kontratés.

Regjistri i punss

20.1

Kontraktuesi — Kryesi i Shérbimeve pérkatésisht
Menaxheri i Projektit i Autoritetit Kontraktues do
t¢ mbajné dhe evideniojné shérbimet e
perfunduara né& Planin pér Menaxhimin e
Kontratés, gjaté gjithé kohés sé& ekzekutimit t&
kontratés, pér t& evidentuar gjitha pérshkrimet e

qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do (& mbizotérojné mbi ato (&

as Nevojés, né shénimet kursive 1 pérmendurg pér nenet pérkatése & KPK.




shérbimeve t& ekzekutuara né terren, pér té
konfirmuar numrin e ditéve té ekzekutuara,
cilésing e shérbimeve, giithashtu pér té
evidentuar ecuriné e shérbimeve, pengesat
eventuale, aktivitetet e nd&rmarra pér eliminimin
e pengesave té shfaqura, kohézgjatjen e kohés
sa kané zgjatur pengesat dhe né fund, pas
pérfundimit t& shé&rbimeve, pér t& dhéng né
baza mujore njé Raport me shkrim pér t&
konfirmuar ecuriné e shérbimeve pérmes té
dhénave né shifra dhe data. Mbi bazén e t&
dhénave né Raport do t& lejohet edhe pagesa
pér ekezekutim t& shérbimeve pér muajin
gjegjés.

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Menagjeri i projekiit: do t& emérohet me vendim te
veganté nga Zyrar Kryesor Administrativ i Autoritetit
Kontraktues, pas nénshkrimit t& kontratés.

Do té jeté pérgjegjés pé&r menaxhimin e kontratés dhe
mbikéqyrien e cilésisé, sasisé dhe pérshtatshmérisé sé
ekzekutimit t& shérbimeve ng terren, né pajtim me
dispozitat e saktésuara si né Kushtet e Pérgjithshme té
Kontratés, Ligjin pér Komunikacionin dhe detyrat e
pé&rshkruara né vendimin mbi emérimin.

Menagjeri i kontrates: Bean Hagjiasani

Menaxheri i Projektit te  Autoritetit Kontraktues{ organi
mbikqyres) éshté

Sabahat Hasani , ndersa Menagjeri i Operatorit
Ekonomik eshte: Defrim Kabashi

Parapagimi

Pagesat

26.1

- Nuk do te kete

- Pagesat do te behen sipas situacioneve te ofruar
nga menagjeri i projektit deri ne vleren 70%(
percjellura me ditarin dhe Librin ndertimor) dhe
ne fund situacionin me pranimin teknik te puneve
nga ana ¢ komisionit per pranim teknik.

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma ¢ parave (& mbajtura gshié: 1,512.76 €per nje vit
nga data e pranimit teknik te puneve

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit & vend punimit do t¢ jete 3  dité pas
nénshkrimit té kontratis.

Pérgjegjssia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekieve gshié 365 dité

Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér ekzekutimin e
shérbimeve t& kontrakiuara né cilési, sasi dhe
pérshtatshméri me ligjet né fuqi né Republikén e
Kosovés.

Pagesa pas shképuljes

39.1

Pérgindja g& do té zbatohet pér vlerén e punéve q¢ nuk jang
pérfunduar, g& perfagéson  koston shtesé t&  Autoritetit




s¢ kontratés

Kontraktuesin pér kompletimin e Pungve, éshié  pérqindja e
vlerésuar té punéve t& pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

N - 42.2 .. .. .. .
Zgijidhja migésore ¢ Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik -
mosmarréveshjeve Divizioni i rregullave
Zgjidhja ¢ 43.1 [shéno te dyjaj
mosmarréveshjcve " a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cilat mund (& lindin
me procedurg LT P - "

i giaté ekzekutimit s¢ kiésaj kontrate dhe se nuk 8shié e mundur t&
gjygésore

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet ne Gjykaten

Themelore ne Prizren-dega Dragash né pajtim me ligjin
né Kosové,

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
té cilat mund t& lindin gjaté ckzekutimit s¢ kisaj kontrate dhe se
nuk &hté e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet palgve do té
dorézohet n€ arbitrazh (& [specifiko organin pér zgjedhjen e
mosmarréveshjes] né pajlim me [specifiko rregullat e arbitrazhit
(rregullat ¢ Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni |
Kombeve t& Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombérare, apo
procedura I€ tjera té arbitrazhit & njohura ndérkombétarishe)],




PARAMASA E PROJEKTIT: PUNTMI 1 KUBEZIMEVE TE RRUGEVE NE FSHATIN BREZNE KK DRAGASH FAZAE

DYTE

1|

I INCIZIMET DHE PUNEY PARAPRAKE Nf TEREN SIPAS SEGMENTEVE

N1

Pérshkrimi I Pozicionit INjiésial Sasia I Cmimi l Cmimi total

Pérshkrime té

duhetté jené né p

mbrojtés,

Puné pérgatitore
Né t# gjitha pozici

Pérveg pérshkrimit t& pozicioneve individuale t& punimeve, gmimi pérfshin kushtet e méposhtme t& pérbashlata.

* né gmimin e gdo pozicioni té punimeve, materialeve, punés, veglave, skelave ndihmése, t& cilat jané té piérshkruara sipas
standardeve dhe normave teknike, si dhe shpenzimet e tiera;

* ¢do Yoj pune éshté njoftuar na Pérputhje me normat e viefshine dhe rregulloret teknike pér kétg lloj pune, me 18 gjitha
rregulloret pérkatése pér siguring né puné dhe mbrojtien nga zjasri,

pérgjithshme pér kryerjen e ts gjitha llgjeve t& punimeve

» Té gjitha punimet fané t& kushtézuara pér pérdorim té punéve profesionale dhe pérdarimin e materialeve cilésore, té cilat

érputhje me standardet e viefshme. Té gjitha pozitat e pérfshira nga parashikimi dhe buxhet| rriedhin né té

gjitha pozicionet sipas pérshirimeve dhe vizatimeve té dhéna nga projekti.
«Né emim llogaritet Vendosja e tabelave dhe shenjat e tjera te sinjalizimit dhie paralajmérimit, Instatimi i gardheve dhe shiritave

Masa dhe Hogaritja kostas operative

Llogaritja éshté bars par njési té masés s& punimeve tg pérfunduara, dhe sipasstandardeve t& viefshme né ndértim, T8 gfitha
punét dhe detyrimet tera shtesi t& cilat shfagei gjaté ekzekatimit punéve rregullohen apa kempenzohen sipas normave 8
bazuar né Ligii pér Ndartimin e Objekteve Investive dhe rregulloréve, standardeve 1 cilat o rregullojn kété fushe,

dbe punét demoluese
onet pérfshihet cmimi i punés pér sigurimin ¢he vendosjen e etiketave /shenjave paralajméruese, pastrimin e

dhe lirimin e hapésirds demaluese, si dhe ngarkimi dhe bartja e mbeturinave deri ne deponin per azgjesimin e materialeve

{40
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A PUNET E KUBEZIMIT TE RRUGES LOKALE SEGMENTE Rruga Nri; $=90m2; L= 109ny

Shénimi | kantierit me shenja rreziku né zonat ku do té punochet te
L.1.1 |trases s& rrugé sipas projektit deta) gjaté kohds sa zpjatin punimet m an 0.2 18
Jlog nEdmz2

tdentifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksors {ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit],
piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor, me gellim t& evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund té ndikojé né rrezikimin e
1.1.2 jporsonelit. Neé kété pozicion pérfshihet ctlhe plani I'situacionft t& rrjetit m? 90 0.2 18
ekzistues me gellim i t8 hartohet plani i veprimit pér shkygje dhe
demolim té rrjetit ekzistues pastrbnin ¢ terenit dhe pregaditjen-e
kushteve teknike t& pérgjithshme Pér ndértimin dhe kubezimin e
kubézave né rruget lokale te Fshatit Rrezne Llog m2

Shénimi dhe incizimet gjeodezike né zonat ghe segmentet rrugore ku

1.1.3 |do t& punahet sipas projektit detal gjaté kohés sa zgjatin punimet .Llog m? an 0.2 18
ném2
shuma: 54.00 €
Gjithesejt punime paraprake té rrugiéve: 54,00 €
P4
Nr. Pérshlrimi ! Pozicionit(tokésore) I Njésia ' Sasia l Cmimi I Cmimi total

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut té kat 111 -V Me makina ndertimore né vendet ¢ projekeuara pér nivelizimin dhe zgjeriniin
dhe rregullimin e rrugés fokale me trashesi t= 20 derine 40 cm . N&kété pozicion pérfshibet edhe nivelizimi terenit me ramjete
duhura duke pérfshi edhe elementet tiera pércjellése 8 pércakeuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme, si dhe
detaleve teknike . Larpimi i dheut e germuar ne deponin te.cilen e cakton investitori Llog m3 me té gjitha shpenzimet,

21,1

Germimi me makineri (70%) m® 20.79 s 4158 €
Germimi me doré (20%)] 5.94 1.5 891 £
Germimi we celané (10%)f 3 2.97 15 446 €
Planifikimi dhe puniini i bazamentit té rrugese cila do t8 kubEsahet m2 99.04 0.2 1980 €
Gjithesejt punime te dheut: 7475 €
Nr. Pérshkrimi | Pazicionit(Mbushja ) | Njésia I Sasia ' Cmind  § Cinimi tota]

Furnizimi, transporti, shirirja nivelizimi ngjeshja dhe punimii shtresés sé nén bazés & Trugés, stazave pér ecjc nga materialj
guror,Fraksion (0 deri 64 ) nitn me trashési t& shiresss =20 cm si dhe ngjeshja-e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i
2 1.2 |ngieshjes Mv=250 kg/em2 . Materiali | pérdorur dubet te jete i palsur meateste paraprake dhe ate sipas normave dhe
standardeve. Vrejtje : Pas pérfundimir te

Furnizimi dhe punimi i bazamentit me guré natyral I m3 I 30.36 4 I 121.44 €

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi | bazes dhe puninui i bazés sé rruges, stazave pér etje me materiali guror nga gurit t&

thyer fraksion( 0-32) mm, me trashési t& shtresés t=10 em si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te
iete i paisur me ateste paraprake dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngfeshja derl sa 18 fitohet moiuli | ngjeshjes Mv=400
kgfem2 . Vrejtje : Pas pérfundimit té késaj

213 shtrese kompania punékryese shté e obliguar ta shqyrtoj testin e madulit té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,
Furniziini dhe punimi { shiresés me guré (& thyer fraksion 0-16 - 9.90 5 1950 &
mim,t=10 cm

Furnizimi, transporti, shitirja dhe punimi i shtreses mrafshuese me rere te imet nga gurit té thyer fraksion 0-4mm, me trashasi
té shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa ts fitahet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cmz. Sqarim : Pas
pérfundimit t& késaj shtrese kempani punékryese dshié ¢ obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
2.1.4 Imenaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer raksion 0-4.
urhizimi che p 5 £ Y m? 4.95 7 34.65 €
mmt=5cm
Gjithesejt punime te dheut: 205.59 ¢
Nr. ' Pérshkrimi [ Pozicionit{ ine elemente betono meontuese } ' Njésia | Sasia l Cmimjc :{G"min?gie\tai
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Furnizimi, transporti dhe montimi | elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni 1 klasit C 30437,
d-Bem forma e gjeometris @ kubézave kompetenc e percaktuar nga Investitori,N& gmim 18 parashifet edhe Furnizimitransporti
dhe shperndarja e reres {filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar

Furnizimitransport! dhe montimi | kub&zave 2 99.00 5.5 544.50 €

Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37 dim.{15x25x80)
em, me baze betoni ltogaritur me te gjitha punimet e tjera te nevojshime, m' 20.90 5.5 11495 €

Furnizimitransporti dhe montimi { rigolave nga betoni C 30/37, me dim
(40x12) cm duke i llogaritur te gjitha punimet e tjera te m' 20.00 7 140.00 €
nevojshme.paraprake

shuma e punimeve betono-montuese: 799,45 €

Gjithesejt punime te Kubézimit t& Irugés né Segmentin Rruga Nr.1; 1,133.79 €

PUNET E KUBEZIMIT T RRUGES LOKALE SEGMENTI Rruga Nr.2; $=163 m2;L=38 m

Shénimi | kantierit me shenja rreziku né zonat ku do té punohet te
1.L1 |trases sé& rrugé sipas projektit detal glaté kohés sa zgjatin punimet m* 163 0.2 326
Llog né m2
Identifikimi instalimeve néntoksor ghe mbitoksore {ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit),
piketimj dhe regjistrimi né ditarin ndértimor, me gellim & evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund t& ndikojé né rrezikimin e :
1.1.2 {personelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe plani 1 sitvacionit t& rrjetit m? 163 032 32:6
ekzistues me gellim qé té hartohet plani i veprimit pér shkygje dhe
demolim té rijetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen ¢
kushteve teknike 18 pérgjithsiume pér ndértimin dhis kubezimin e
kubgzave né rruget lokale te Fshatit Brezne . Llogm2
Shénimi dhe ngizimet gjeodezike 16 zonat dhe segmentet rrugare ku
1.1.3 |do t& punohet sipas projekiit detal gjaté kohés sa zgiatin punimet .Llog m? 163 0.2 32.6
ném
shuma: 97.80 €
Gjithesejt punime paraprake té rrugéve: 97.80 €
.
Nr. Pérshhrimil Pozicionit(tokésore) I Njésia I Sasia I Cimimi I Cmimi tetal
Gérryerja .gérmimi dhe largimi i dheut té kat 11] -V Me makina nderthmore né vendet ¢ projektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin
dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . N& kéti pozicion pérfshihet edhe nivelizimi terenit me ramjet e
duhura duke pérfshi edhe elementet tiera pérejellése t& pércakiuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe
detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me t& gjitha shpenzimet,
211 Germimi me makineri {70%) m® 37.65 2 7531 €
Germimi me doré (20%) m? 10.76 1.5 16.14 €
Germinj me gekané (109%)] 3 10.76 15 16,14 €
Planifikitai dhe punimi { bazamentit t& rrugese cila do t& kubézohet m2 163.00 0.2 32.60 €
Gjithesejt punime te dheut: 140.18 £
Nr., Pérshkrimi I Pozicionit{Mbushja ) | Nigsia | sasia | cmimi | cmimi tocal
Furnizimi, transporti, shtrirfa nivelizimi ngjeshja dhe punimij shtresés s nén bazds sé rrugés, stazave Pér ecje nga materiali
guror Fraksion (0 deri 64 ) mm me trashési ti shtresés t=20 cm si dhe ngjeshia e tij me cilindér vibrues deri sa £ fitohet moduli i
ngjeshjes Mv=250 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete{ paisur me ateste paraprake dhe ate sipas normave dhe
2.1.2 |standardeve. Vrejtje : Pas pérfundimic té

késaj shtrese kompania punékryese ésité e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit ta ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menasheri
kontratés.

Furnizimi dhe punimi i bazamentit me guré natyral [ m? L 53.79 [ 4 | 21516 €

& o,
oA HOfani T
D5 I e

%Q L~

<N

=



2.1.3

Furnizimj, wansporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimii bazés s& rruges , stazave pér ecje me materiali Buror nga guritté
thyer fraksion( D-32) mm, me trashési té-shtresss t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur
jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate skpas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa t& fitoher madulii ngjeshjes My=400
kg/om2. Vrejtie : Pas pérfundimit s késaj
shirese kompania punékryese éshté e ehliguar ta shqyrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

duhette

Furnizimi dhe punimi i shtresés me guré té thyer fraision 0-16
m? 17.93 5
min,t=10 cm . -

89.65 €

menaxheri kontratés,

Furnizimi, transporti, shirirja dhe puaimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga purit té& thyer fraksion Q-4mm, me trashési
1 shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér-vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2. Sqarim : Pas
pérfundimit t& késaj shirese kompani punélryese éshié e obliguar ta shayrtoj testin moduli té ngjeshjes dhe ta prezeatoj tek

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me gurd té thyer fraksion 0-4 3
. 8.97 7
mm te 5 cm

6276 €

Gjithesejt punime te dheut: 36757 €

NT. Pérshkrimi I Pozicionit( me slemente betono montuese ) I Njésia ! Sasia | Cmimi | Cmimi total
Farnizimi, transporti dhe montimi | elementeve figa betoni, legaritur te gjitha punimet e nevajshrae, nga betoni i klasit ¢ 30/37,
d-8cm forma e gjeometris sé kubizave kompetenc ¢ percaktuar nga Investitori.NG gmim té parashifet edhe Furnizimi,transporti

2.1.5 |dhe shperndaria e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar

Furnizimitransporti dhe montimi 1 kubézave

nevojshme.paraprake

m2 179.30 5.5 986.15 £
Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37 dim.(1 Sx25x80)
cm, me baze betoni llogaritur me te giitha punimet e tjera te nevojshnie, m' 10.00 5.5 55.00 €
Furnizimitransporti dhe montimi § rizolave nga betoni C30/37, me dim
(40x12) em duke i logaritur te giitha punimet e tjera te m' 20.00 7 14000 €

shuma e punimeve betono-montuese: 1,181.15 €

Gjithesejt punime te Kubizimis t& rrugés né Segmentin Nr.2:]  1,786.70 €

PUNET E KUBEZIMIT TE RRUGES LOKALE SEGMENTI Rruga Nr.3; 5=472 m2;L=127m

Shénimi | kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t6 punohet te
trases sé rrugé sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet m? 472 0.2
Llog né m2

94.4

112

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksore {(ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rivmes, instalimet telefonise dhe internetit},
piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor, me gellim t& evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund ¢ ndikojé né rrezikimin ¢
personelit, N& kété pozicion pérfshifhet edhe plani [ situacionit té rrjetit
ekzistues me qellim g& & hartohet plani i veprimit pér shkygje dhe
demolini t& rijetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e
kushteve teknike t# pérgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin e
kubézave n& rruget lokale te Fshatit Brezne . Llog m2

m? 472 6.2

94,4

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentelt rrugore ku
do t& punohet sipas projekiit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet.Llog m? 472 0.2

ném2

94.4

shuma:

283.20 €

Gjithesejt punime paraprake té rrugéve:

283.20 €

Nr.

Pérshkrimi { Pozicionit{tokésore) INjésiaI Sasia I Cmimi I Cmimi total

Gérryerja gérmimi dhe largimi i dheut té kat [I{ -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe

zEjerimin
dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm . NG kétd pozicion pérfshihet edhe nivelizimni terenit me ramjete
duliara duke pérfshi edhe elementet tjeva pércjelldse té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgiithshme , si dhe

detaleve telnike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 m TR enzimet,
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2,11 Germimi me makineri (80%)] .3 124.61 2 24922 @
Germimi medoré (10%)] 15.58 1.5 2336 €
Germimi me gekané (10%)] ;3 15.58 15 2336 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit té rragese cila do t& kubézohet m2 472.00 .
T p m rrug b e 0.2 9440 €
Gjithesejt punime te direut: 390.34 €
Nr. Pérshkyimi 1 Pozicionit(Mbushja ) l Njésia | Sagia I Cmimi | Cmimi totat
Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizim| ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés sé rrugés, stazave pér ecje nga materialj
gurar,Fraksion ((t deri 64 ) mm me trashési té shresés t=20 em si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa ta fitohet modulj §
ngjeshjes Mv=250 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te fete 1 palsur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
2.1.2 [standardeve, Vrejtje : Pas
pérfundimit té késaj shtrese kempania punékryese éshté e obliguar ta shqyitoj testin e modulit té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
menaxheri kontratss,
Furnizimi dhe punimi | bazamentit me guré natyral l m* | 155.%6 I 4 623.04 €
Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi | bazes dhe punimi i bazés sé rruges , stazave pér ecje me materiali guror nga gurit té
thyer fraksion( 0-32} mm, me trashési té shiresss t= 10 cm si dhe ngjeshia e tff me cilindér vibrues. Materiali i pérdorur duhet te
jete | paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes Mv=400
213 ka/em2 . . Vrejtje : Pas pérfundimit 16 késaj
1. shtrese kompania punékryese shté e obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,
Furnizimi dhe punimi i shtresés me guré té thyer fraksion 0-16 3 _
mm,t=10 cm mn 5192 5 259.60 €
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit té thyer fraksion (-4mm, me trashas;
té shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tif me cilindér vibries deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/cm2. Sqarim : Pas
pérfundimit té késaj shtrese kompani punékryese dshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli ngjeshjes dhe ta prezentoj tok
214 |menaxheri kon tratés. -
Furnizimi dhe punimi i shtresés Trugéve me guré & thyer fraksion 0-4 ] . .
mmt= 5 cm m 25.94 7 18172 €
Gjithesejt punime te dheut: 1,064.36 €
Nr, Pérshkrimi I Pozicionit{ me elemente betono montuese ) I Njésia I Sasia I Cmimi | Cmimi total
Furnizimi, transporti dhe montimi 1 elementoye nga betoni, llogaritur te giitha punimet e nevojshme, nga beton; | klasit C 30437,
d-8cm forma e gjeometris sé kubézave Jompetenc e percaktuar nga [nvestitori. N& emim t& parashifet edhe Furnizimi transporti
dhe shperndarfa e reres (fillerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar
3.1.5 JFurnizimiransporti dke montimi | kubbzave ) 508.00 55 279400 €
Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga hetoni C-30/37 dim.(15x25x80)
om, e baze betoni logaritur me te gjitha punimet e tjera te nevojshme. m’ 45.00 5.5 24750 €
'Furnizimi.tt'ansportl dhe montimi i rigolave nga betoni C 30/37, medim
(40x12) em duke § llogaritur te gjitha punimet e tjera te m' 20.00 7 140.00 €
nevojshme.paraprake
shuma:| 318150 ¢
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Gjithesejt punime te Kub&zimit té Trugés né Segmentin Nr.3:|  4,919.20 ¢
D PUNET E KUBEZIMIT TE RRUGES LOKALE SEGMENTET Nr.1 deri ne Nr. 9; S=600m2;
( PLOTESIM | RRUGEVE)
Shinimi | kanhtierit me shenja rreaikn ne zonat ku do t& punohet te
1.1.1 Jtrases sé rrugé sipas projektit detal giaté ohdés sa zgjatin punimet m? G600 0.2 120
Llog ném2
Identifikimi instalimeve nantoksor dhe mbitoksord (ujesjelles,
kanalizini, instalimet rrvmes, instalimet telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimé né ditarin ndértimor, me qellim té evitimin
parandalimin démtimeve eventuste mund té ndikojé né rrezikimin e
1.1.2 personelit, Né kété pozicion pérfshihet edhe plani | situacionit t& 1jetit m? 600 0.2 120
ekzistues me gellim gé té hartohet plani i veprimit pérshkygje dhe
demolim t& rijetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e
kushteve teknike & pérgjithshine pérndértimin dhe kubezimin e
kubgzave né rruget lokale te Fshatit Brezne . Llog m2
Shénimi dhe ingizimet gjeodezike no zonat dhe segmentet rrugore ku
1.1.3 |do t& punahet sipas projektit detal /2jaté kohés sa zgjatin punimet.Lliog m? 600 0.2 129
ném2
shuma: 360,00 €
| Gjithesejt punime paraprake té rrugéve: 360.00 €
2
Nr, Pérshkrimi I Pozicionit{tokésore) | Nigsia | sasia | _cmimi | Cmimi total

Gérryerja gérmimi dhe Jargimi | dhentté kat 11 -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe Zgjerimin
dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20derine40em . Nékats pozicion pérfshihet edhe nivelizimi terenit me ramjete
dubura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése té péroaktuar na projekt sipas kushteve telonike dhe pérgjithshine, si dhe
detaleve teknike . Largimi i dheut te Bermuar ne deponiu te cilen e cakton investitori Liog m3 me té gjitha shpenzimet,

41.1
Germimi me makineri] np° 140.00 2 280.00 €
Germimi me dord]  m® 35.00 1.5 52.50 €
Germimi me gekangf 18.00 1.5 27.00 €
Planitfikimi dhe punimi i bazamengt t& rrugese cila do t& kubézohet m2 600.00 0.2 12000 €
Gjithesejt punime te dheut: 479.50 €
Nr. Pérshikrimi ! Pozicionit(Mbushja ) | Njésia | sasia | _Cmimi | Cmimi total
Furnizimi, transporti, shirirja nivelizimi ngjeshija dhe punimi i shtresés s¢ nén. bazés 56 rrugés , stazave pér ecje nga materiall
guror Fraksion (0 deri 64 ) mm me trashési t6 shiresss t=20 crn si dhe ngjeshia e tij me cilindar vibrues deri sa té fitohet moduli §
2.1.2 jhgjeshjes Mv=250kg/om2 . Materiali | pérdorur duhet te jete | paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe
standardeve. Vrejtje : Pas pérfundimit vs
Furnizimi dhe punimi i bazamentit ine guwré natyral I m® | 12000 | 4 | 480.00 €

Furmizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi § bazes dhe punimi i bazés s@ rruges, stazave pér ecje me materiali guror nga gurit ¢é

thyer fraksion( 0-32) mm, me trashési t& shiresds t=10 em si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te
jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe staridardeve Ngjeshja deri sa té ftohet moduli i ngjeshjes Mv=400
kg/cm?2. Vrejtie : Pas pérfundimit té késaj

Furnizimi dhe punimii shtresés me guré té thyer fraksion 0-16 3

mntt=10 cm m 60.00 5

300,00 £

Furnizimi, trausport, shtrirja dhe punimi i shiresés rrafshuese me rere te imet nga gurit té thyer firaksion 0-4m

té shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tif me cilindér vibrues deri sa t@ fitohet maduli j ngjeshjes Mv=500 kg/cm2, Sqarim : Pas
perfundimit t& késaj shtrese kompani punékryese Eshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek

m, me trashésj

Z14 menaxheri kontratis,
Furnizimi dhe punimij i shtresés rrugeve me guré té thyer fraksion 0-4 m? 20.00 . 21000 €
mmt=5cm
Gjithesejt punime te dheut; 990.00 €

Pérshkrimi [ Pozicionit( me elemente betono moniuese )

Nr, . Njésia Sasia Cmimi

Cmimi total

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga beton|, llogaritur te giitha punimet e nevojshme, nga betogj
d-8em forma e gjcometris s& kubézave Jompetenc e percaktuar nga Investitork.Né ¢mim té parashifet o
dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar

< <
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Furnizimitransporti dhe rontimi | kubézave m2 600.00 5.5 3,300.00 €
Furnizimi dhe mentimi i skajoreve nga betoni C-30,/37 dim.{15x25x80)
o, me baze betoni llogaritur me te gjitha punimet e tjera te tievojshime, m' a0.00 5.5 49500 £

Furnizimi transporti dhe montimi i rigolave nga betoni C 30/37, me dim
{40x12) cm cluke i Nlogaritur te gjitha punimet e era te m' 60.00 7 420.00 €
nevajshme.paraprake

shuma:} 421500 €

Gjithesejt punime te Kubgzimit té rrugés né SegmentinNr.8:| 6,044.50 €

PUNET E KUBEZIMIT Tf RRUGES LOKALE SEGMENTI Rruga Nr.4; $=112,20 m2 ;

Shénimi ! kantierit me shenja rreziku né zonat ki do té punchet te
trases s¢ ryugé sipas projelait detal ,gjatd kohés sa zgjatin punimet

3 m? 1024 0.2 20.48
Llog né m2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mhitoksors {vjesielles,
kanalizin, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit},
piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor, me gellim té evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund 16 ndikojé né reezildmin e
personelit, N& kité pozicion pérfshihet edhe plani | situacionit té rrjetit m? 102.4 0.2 20.48
ekzistues me qellim qé t& hartohet plani [ veprimit pérshkygje dhe
demolim té rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen ¢
kushteve teknike té pérgjithshme p&r ndértimin dhe kubezimin e
kubiézave né rruget lokale te Fshatit Brezne | Llog m2

1.1.3

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe ‘segmentet rrugore ku
do t8 punohet sipas projektit detal gjats kohés sa zgjatin punimet . Llog 2 102.4 0.2

& m2 m 20.48
shuma: 61.44¢
Gjithesejt punime paraprake té rrugéve: 61,44 €
2z
Nr. Pérshkrimi 1 Pozicionit{tokésore) Njésia Sasia Cmimi Crimi total

Gérryerja gérmimi dhe largimi i dheut t& kat 11 -V Me makina mdertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin
dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cin . N8 kéts pozicion pérfshihet edhe nivelizimi terenit me ramjet e
duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pérciellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgiithshme, si dhe
detaleve teknike . Largimi | dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton investitori Llog m3 me té giltha shpenzimet,

2.1.1 Germimi me makineri {70%)] 3 2356 2 4712 &
Germimi ‘me dorg [20%)‘ m? 6.73 15 10.10 €
Germimi me gekané (109%)f 2 3.37 15 505 g
Planifikimi dhe punimi [ bazamentit té rruges, stazave pér ecje dhe m2 112,20
i 0.2 2244 €
parkingjeve
Gjithesejt punime te dheut: 84.71 €
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit(Mbushja ) Njésia Sasia Cmimi | Cmimi total

212

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés sé nén bazés sé rrugés, stazave per ecje nga materiali
guror Fraksion [0 deri 64 j mim me trashési té shiresés t=20-¢m si dhe ngleshja e tij me cilinder vibrues deri sa té fitohet moduli i
ngieshjes Mv=250 kg/cm2 . Materiali i pérdorur dubet te jete i paisur me ateste paraprake dhe ate sipas normave dhe
standardeve. Vrejtje : Pas
pérfundimit té kiésaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shayrtoj testin e modulit té ngjeshjes dhe ta prezento] tek
menaxheri kantratés,

Furnizimi dhe punimi § bazamentit me guré natyral I m? l 33.66 l 4//';\_{'61““ ’eﬁ_ 64 €
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2.1.3

Furnizimi, transparti, sherirjanivelizimi i bazes dhe punimi i bazés & rruges, stazave pér ecje e materiali gurar nga gurit ta
thyer fraksion{ 0-32) mm, me trashési té shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur dubet te
jete i paisur me ateste paraprake ,ghe ate sipas normave dhe standardeve Ngjeshja deri sa t& fitohet moduli i ngieshjes Mv=400
kg/em2 . Vrejtje ; Pas pérfundimit t8 késaj
shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezento] tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés me guig té thyer fraksion 0-16
mm,t=10 ¢ Y m? 11.22 5 56.10 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit té thyer fraksion 0-4min, me trashisi
té shtresés t=5 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/em2. Sqarim : Pas
pérfundimit té késaj shirese kompani punékryese &shté e obliguar ta shgyrtoj testin moduli té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek

214 menaxheri kontratés.
Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré 1 thyer fraksion Q-4 )
mm =5 cm m 5.61 7 3927 €
Gjithesejt punime te dheut: 230,01 €
NrT. Pérshirimi I Pozicionit( me elemente betono montuese ) Njésia l Sasia ¢mimi | Crimi total

2.1.5

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni [ klasit C 30/37,
d-8cm ferma e gjeometris sé kubézave kompetence percaktuar nga Investitori.Né gmim té parashifet edhe F urnizimitransporti
dhe shperndarja e reres (filerit) perm bushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte & kubezuar

Furnizimitransporti dhe montimi | kubézave mz 112,20 55 617.10 €
Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37 dim.(15x25x80)
em, me baxe betoni logaritur me te gjitha punimet e tiera te nevojshme. m' 20,00 55 11000 €

Purnizimi,transporti dhe montimi i rigolave nga betoni C 30/37, me dim
{10x12) cm dulke i Nogaritur te gjitha punimet e tjera te a1’ 20.00 7 140.00 €
nevojshime.paraprake

Gjithesejt 867.10 €

punime te Kub&zimit t& rragés né Parcelén Nr 1452-0: 1,243.26 €

REKAPITULLIMI | PERGIITHSHEM {TOTAL)
A |PUNETE KUBEZIMIT TE RRUGES LOKALE SEGMENTI Rruga Nr.1; $=90 m2; t= 19m' 113379 €
,133.

B |PUNETE KUBEZIMHT TE RRUGES LOKALE SEGMENTI Rruga Nr.2; $=163 m2;1=38m 1,786.70 £
€ |PUNET E KUBEZIMIT TE RRUGES LOKALE SEGIVIENTI Rruga Nr.3; $=472 m2;1=127 m 4,919.4G €

o PUNET E KUBEZIMIT TE RRUGES LOKALE SEGMENTET Nr.1 deri ne Nr. 9; S=600 m2;
{ PLOTESIM | RRUGEVE) 5,044.50 €
E |PUNET € KUBEZIMIT TE RRUGES LOKALE SEGMENTI Rruga Nr.4; $=112,20 m2 ; 1,243.26 €
| ToTauMETVSH 15,127.65 €
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